PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020
№ 01-02-1644
	О внесении изменений                       в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных

общеобразовательных

организаций муниципального образования «Город Березники», утвержденное постановлением администрации города                   от 31.01.2019 № 244

В целях регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники»,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники», утвержденное постановлением администрации города от 31.01.2019 № 244 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1.в разделе III:

1.1.1.в пункте 3.3:

1.1.1.1.в подпункте 3.3.3 слово «выплаты» заменить словом «доплаты»;
1.1.1.2.дополнить подпунктами 3.3.5 - 3.3.7 следующего содержания:

«3.3.5.ежемесячные выплаты за классное руководство за счет средств федерального бюджета;

3.3.6.ежемесячные выплаты за классное руководство за счет средств регионального бюджета;

3.3.7.доплаты за руководство методическими объединениями                  и педагогическими сообществами.»;

1.2.в абзаце втором пункта 5.13 раздела V слова «приложением 7 к Положению» заменить словами «Типовым положением о выплатах компенсационного характера в муниципальных учреждениях, подведомственных Управлению образования администрации города Березники, утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города Березники»;

1.3.в приложении 1 к Положению:

1.3.1.в абзаце втором пункта 1 слова «+ выплаты компенсационного характера, предусмотренные действующим трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными  правовыми актами, содержащими нормы трудового права, локальными нормативными актами образовательной организации + доплата за выполнение функций классного руководителя + доплаты, учитывающие работу по руководству методическими объединениями и педагогическими сообществами» заменить словами «+ выплаты компенсационного характера,                      в соответствии с Типовым положением о выплатах компенсационного характера в муниципальных учреждениях, подведомственных Управлению образования администрации города Березники, утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города Березники»;

1.3.2.в абзаце втором пункта 3 слова «+ доплата за выполнение функций классного руководителя + доплаты, учитывающие работу                по руководству методическими объединениями и педагогическими сообществами» заменить словами «+ выплаты компенсационного характера, в соответствии с Типовым положением о выплатах компенсационного характера в муниципальных учреждениях, подведомственных Управлению образования администрации города Березники, утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города Березники»;

1.3.3.пункты 4 и 5 признать утратившими силу;

1.4.пункты 3 и 4 приложения 2 к Положению признать утратившими силу;

1.5.позицию

«

	Муниципальные общеобразова-тельные организации муниципального образования «Город Березники», расположенные

в сельских населенных пунктах
	Увеличение должностного оклада, минимальной базовой суммы
	1.Административно-управленческий персонал:

директор;

заместитель директора.

2.Педагогические работники:

учитель,                   учитель-дефектолог, учитель-логопед, тьютор, методист, воспитатель, социальный педагог, педагог-психолог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования,

старший вожатый, преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности, педагог-библиотекарь

	25 %

» таблицы приложения 4 к Положению исключить;

1.6.приложение 7 к Положению признать утратившим силу.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                       и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие               с 01.09.2020.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

_1183356867.doc
[image: image1.png]